
 

 

 
  SCUOLE ANNESSE AL CONVITTO NAZIONALE STATALE  

“G.BRUNO” DI MADDALONI (CE) 
C.F. 93044680614 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DI UNA FORNITURA DI 

MATERIALE DI CANCELLERIA DA ACQUISTARE MEDIANTE LE ECONOMIE RIMASTE NELLA 
DISPONIBILITA’ DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA ED EDUCATIVA.     

CIG ZE23D43F42                               

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare MIUR n. 74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 
oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti 
interpretativi”;  

VISTI i progetti: 

 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-256 
 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-319 
 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-181 

10.2.5A-FSEPON-CA-2017-10 

10.2.5B-FSEPON-CA-2017-10 
10.2. A-FSEPON-CA-2017-557 
10.1.6A-FSEPON-CA-2018-260 
10.1.6A-FSEPON-CA-2018-90 
10.2.5A-FSEPON-CA-2018-453 
10.2.2A-FSEPON-CA-2017-17 

10.2.3C-FSEPON-CA-2018-13 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-662 
tutti regolarmente conclusi e rendicontati; 

 
CONSIDERATO che sono stati certificati, per tutti i suddetti Pon, l’importo di spesa pari a € 277.813,38 
ed è stata effettivamente sostenuta la spesa di € 266.482,87 pertanto rimane da utilizzare la somma di € 
11.330,51 IVA inclusa; 

 
VISTA la richiesta di chiarimenti all’Autorità di Gestione inviata il 20/07/2023 relativa alla richiesta di 
impiego per le economie fondi FSEPON; 
 
PRESO ATTO della risposta del MIM (Ticket 307058 del 20 luglio 2023) nella quale si chiariva che le 
economie che si generano rimangono nella disponibilità dell’Istituto e possono essere utilizzate, per 

Convitto Nazionale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - AA13AD5 - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0012113/U del 27/11/2023 12:43



 

 

attività analoghe, per l’acquisto di materiale didattico e/o per l’acquisto di piccole attrezzature anche 
elettroniche o digitali finalizzate alla formazione degli allievi; 
 
VISTE le variazioni di bilancio nn. 11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22 del 27/10/2023 grazie alle 
quali le economie sono state fatte confluire in un unico progetto “A048 Progetto Economie FSEPON-2014-
2020”; 

 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023  il quale prevede che 
“Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le Stazioni Appaltanti procedono all’affidamento dei contratti  
di lavori, servizi e forniture di importo alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: […] b)  
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di  
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più Operatori Economici,  

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee  

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla  
Stazione Appaltante”; 
 
VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed esecuzione di lavori, 
servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali (giuste  Delibere  n. 1 e 2  del 11/09/2021  
Verbale n. 19  del Commissario Straordinario); 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 da parte del Commissario Straordinario  (giusta 
Delibera n. 1 del 11/02/2023 Verbale n. 30); 

CONSIDERATE le richieste dei docenti di acquisto di materiale didattico da destinare a studenti/esse 
delle Scuole Annesse al Convitto, di seguito indidate: 
 

Ministilo 

Stilo 

Panno lenci cm 20x30 10ff/10col. 

Palline in feltro 

Cellophane trasparente colorato 48 pz. 

Gessi colorati borgione 100 pz. 

Bic cristal verde 

glitter glue 22ml 5 colori 

Cornice portafoto abete 

Carta fotocopie scuola a4 80gr 100 risme 

Cartoncino manila piegato rosso 

Cartoncino manila piegato verde 

Cartoncino manila 3 lembi giallo 

Cartoncino manila 3 lembi rosso 

Cartoncino manila 3 lembi azzurro 

Cartoncino manila 3 lembi verde 

Torre passaforme 

Cascate colorate 

Cosa hanno in comune? 

Linea 4 

Set pinze grip 

Bio buddi macchinine 

Piccoli montessori 

Espressioni del viso nel linguaggio 

Acchiappa le emozioni 

Set di giochi magnetici 

Figure e parole 

Azioni ed emozioni 

Soluzione dei problemi 

Piccoli montessori: i colori 

Tempera Giotto arancio 

Tempera Giotto rosa 



 

 

Tempera Giotto marrone 

Pastelli a cera borgione 12pz/12col. 

Rismacqua A4 200gr. 125ff 

Tempera x tessuto 10x25 ml. 

Pennellotti colorati 12 pz 

Cartone telato 20x30 5 pz. 

Pittura x vetro borgione 6x100 ml. 

Rismaluce A4 200 gr. 125ff8 cl ass. 

Nastro x addobbi rosso cm 3x100m 

Nastro x addobbi argento cm 3x100m 

Nastro x addobbi oro cm 3x100m 

Punti x cucitrice b/lungo 1000 punti 

Punti x cucitrice alti spessori 30-50 ff 

Punti x cucitrice alti spessori 50-100 ff 

Cartoncini glitterati 50x70 10ff/10 col 

Palloni gommaspugna diametro 20 cm. 

Cartoncino bianco 2 spessori 

Rismascuola 10 col. A4 200g 200f 

Cucitrice extra 

Bandiera unione europea 

Bandiera italia 

Cartoncini pois 50x70 300g 10/ff 10 col. 

Nastro biadesivo 2,5h 20 m  

Uhu stick renature g. 21 12 pz. 

Carta fondali murales  

Marcatore permanente ohp nero 1 pz 

Bostik super chiaro gr. 50 

Carta kraft avana 50x70 25ff 120 gr. 

Pennelli setola p/tonda n.8 6 pz. 

Carta crespa metallizzata 3 col. Ass. 

Carta fot. Fabriano copy 2 A3 80 gr. 5 rs. 

Buste trasp. 40 micron 100 pz 

Tratto medio p.tonda nero 12 pz. 

Marcatori permanenti ohp 8pz/8col. 

Temperamatite 2 fori in metallo 

Pinza perforatrice 6 diametri 

Cellophane trasparente cm. 50x10 m. 

Forbici ergonomiche 20 cm. 

Marcatore perman. ohp p/media 4pz/4col. 

Supermatita borgione 12pz/12col. 

Tempera borgione cestello 

Marcatori permanenti p/tonda 12pz/12col. 

Spago in canapa 

Colla stick pritt 43gr. 10 pz. 

Nastro adesivo trasparente  

Gomma adesiva removibile 

Alluminio metallizzato oro/argento 80x50 

Ciniglia animata set 1 30 pz.10 col. 

Pennelli sintetici p/piatta 6pz n.8 

Carta metallizzata cm. 50x35 10ff 

Gomma in plastica 20 pezzi 

 
ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di Commercio  
Industria e Artigianato con richiesta prot. n. 11991 del 23/11/2023 nei confronti della  Ditta “Borgione  
srl”  Centro Didattico Via Giuseppe Gabrielli n. 1 -10077 San Maurizio Canavese (TO) P.I. 02027040019; 

  



 

 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 

 
DETERMINA 

Art.1) Le premesse tutte fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 Art.2) Di aggiudicare, per le motivazioni in premessa, ad un affidamento diretto, ai sensi  

 dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 alla Ditta “Borgione srl” Centro Didattico Via  
 Giuseppe Gabrielli n. 1 -10077 San Maurizio Canavese (TO) P.I. 02027040019, per l’acquisto di 
materiale didattico da destinare a studenti/esse delle Scuole Annesse al Convitto, come indicato in 
premessa. 
 

Art.3) E’ autorizzato l’importo di € 2.157,51 IVA esclusa, da impegnare sulle risorse finanziarie delle 
Scuole Annesse al Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (C.F. 93044680614) 

con imputazione sul Programma Annuale E.F. 2023  Categoria “A048 - Progetto: Economie FESRPON-
2014-2020”. 
 
Art. 4) Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo  di € 2.157,51 IVA esclusa, successivamente alla  
corretta esecuzione della fornitura ed emissione di fattura elettronica da parte della ditta  “Borgione” srl  
Centro Didattico Via Giuseppe Gabrielli n. 1 -10077 San Maurizio Canavese (TO) P.I. 02027040019 con  

indicazione del CIG ZE23D43F42 e Cod. Univoco ZUT1RT. 
 
Art.5) La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 
di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
sezione “Bandi e gare” quale notifica a tutti gli interessati. 
 
Art.6) Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore-Dirigente Scolastico pro-tempore del 

Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” Maddaloni, prof. Rocco Gervasio. 
 

Il Rettore Dirigente Scolastico 
Prof. Rocco GERVASIO 

 
 



 

 



 

 



 

 

 


		2023-11-27T12:23:13+0100
	ROCCO GERVASIO




